
UDH | Jr. Progreso N° 650-Huánuco 
 

 

RECTORADO 
 

RESOLUCIÓN N° 177-2024-R-UDH. 
 

Huánuco, 5 de agosto de 2024 

 
CONSIDERANDO: 

 
Que, con Oficio N° 407-2024-VRAc/.UDH de fecha 18 de julio de 2024, el Dr. Froilán Escobedo 

Rivera, Vicerrector Académico de la Universidad de Huánuco (UDH), indica que es necesario modificar la fecha de 
Inicio de Clases, Examen de Medio Curso, Examen Final, Sustitutorio, reclamos de estudiantes y tareas 
académicas, del Calendario Académico 2024-2; Modalidad Presencial; solicitando de esta manera la modificación 
de la Resolución Nº 298-2023-R-UDH;  
 

Que, con la Resolución Nº 298-2023-R-UDH de fecha 13 de diciembre de 2023, se aprueba el 
Calendario Académico 2024 (1y2) del Nivel Pregrado – Modalidad Presencial; y 
 

Estando a las atribuciones inherentes al cargo de Rector y a lo normado en el Estatuto de la 
Universidad de Huánuco, con cargo a dar cuenta al Consejo Universitario, 
 

SE RESUELVE: 

 
Artículo único.- MODIFICAR la Resolución Nº 298-2023-R-UDH de fecha 13 de diciembre de 2024, 

que aprueba el Calendario Académico del Nivel Pregrado – Modalidad Presencial de la UDH, correspondiente al 
año 2024, respecto al extremo de la fecha de Inicio de Clases, Examen de Medio Curso, Examen Final, Sustitutorio, 
reclamos de estudiantes y tareas académicas, a realizarse dentro del Semestre Académico 2024-2, debiendo 
quedar de la siguiente manera: 
Dice: 

CALENDARIO ACADÉMICO UDH 2024 
NIVEL PREGRADO – MODALIDAD PRESENCIAL 

 
PROCESO DE ADMISIÓN 2024–2 
 
Examen de Admisión - Beca 18 

Inscripción de postulantes 01-03-2024 al 12-04-2024 
Examen de Admisión            20-04-2024 
 
Examen de Admisión General 

Inscripción de postulantes 13 05-2024 al 26-07-2024 
 
Examen de Admisión  03-08-2024 

 
Inscripción de postulantes para egresados y bachilleres provenientes de las universidades o programas con  
licencias denegada, que desean obtener el Grado de Bachiller y Título Profesional del 13 05-2024 al 26-07-2024 

 
SEMESTRE ACADÉMICO 2024-2 

Matrícula e inscripción-alumnos regulares del 01 al 10-08-2024  
Matrícula extemporánea (con recargo) del 12 al 16-08-2024  
Matrícula e inscripción de ingresantes del 06 al 13-08-2024 
 Inicio de clases  26-08-2024 
Examen de Medio Curso 14 al 19-10-2024 

 Reclamos del Examen de Medio Curso hasta el 25-10-2024  
Examen Final 07 al 13-12-2024 

Examen Sustitutorio hasta el 18-12-2024  
Reclamos y observaciones estudiantiles hasta el 20-12-2024  
Firma de Registros y Actas hasta el 23-12-2024 
Examen Fin de Carrera Fecha programada por la Facultad 
 
TAREAS ACADÉMICAS 2024-2 (Registro de notas en el Sistema) 

1ª Tarea Académica del 16 al 20-09-2024 
2ª Tarea Académica del 07 al 11-10-2024 
3ª Tarea Académica del 04 al 08-11-2024 
4ª Tarea Académica del 25 al 29-11-2024 
 
Debe decir: 

CALENDARIO ACADÉMICO 2024 
NIVEL PREGRADO – MODALIDAD PRESENCIAL 

 
PROCESO DE ADMISIÓN 2024–2 
 
Examen de Admisión - Beca 18 

Inscripción de postulantes 01-03-2024 al 12-04-2024 
Examen de Admisión   20-04-2024 
 

 



UDH | Jr. Progreso N° 650-Huánuco 
 

 

 

 

 

RESOLUCIÓN N° 177-2024-R-UDH. 
Huánuco, 5 de agosto de 2024 

 
Examen de Admisión General 

Inscripción de postulantes 13 05-2024 al 26-07-2024 
 
Examen de Admisión                                                          03-08-2024 

 
Inscripción de postulantes para egresados y bachilleres provenientes de las universidades o programas con 
licencias denegada, que desean obtener el Grado de Bachiller y Título Profesional 13 05-2024 al 26-07-2024. 
 
SEMESTRE ACADÉMICO 2024-2 

Matrícula e inscripción-alumnos regulares del 01 al 10-08-2024  
Matrícula extemporánea (con recargo) del 12 al 16-08-2024  
Matrícula e inscripción de ingresantes del 06 al 13-08-2024    
Inicio de clases  19-08-2024 
Examen de Medio Curso 05 al 11-10-2024  

Reclamos del Examen de Medio Curso hasta el 18-10-2024  
Examen Final 30-11-2024 al 6-12-2024 

Examen Sustitutorio hasta el 13-12-2024  
Reclamos y observaciones estudiantiles hasta el 17-12-2024 
 Firma de Registros y Actas hasta el 20-12-2024 
Examen Fin de Carrera Fecha programada por la Facultad 
 
TAREAS ACADÉMICAS 2024-2 (Registro de notas en el Sistema) 

1ª Tarea Académica del 9 al 13-09-2024 
2ª Tarea Académica del 28-9-24 al 4-10-24 
3ª Tarea Académica del 25 al 31-10-2024 
4ª Tarea Académica del 23 al 29-11-2024 
 

Regístrese, comuníquese y archívese. 
 
 
 
 
 
 
 

  José A. Beraún Barrantes 
                                 RECTOR 

 
 
 
                            Carlos O. Meléndez Martínez 

                     SECRETARIO GENERAL 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Distrib.:Rectorado/Vicerrectorados/DGAdm/Facultades/P.A.Hco-F.L.Prado/OCA/C.Idiomas/Of.Matrícula/R.Informática/Contabilidad/Of.Personal/Of. Tesorería/Archivo. 

 
 
LRLS 



UDH | Jr. Progreso N° 650-Huánuco 
 

 

RECTORADO 
 

RESOLUCIÓN N° 178-2024-R-UDH. 
 

Huánuco, 5 de agosto de 2024 

 
CONSIDERANDO: 

 
Que, con Oficio N° 408-2024-VRAc/.UDH de fecha 18 de julio de 2024, el Dr. Froilán Escobedo 

Rivera, Vicerrector Académico de la Universidad de Huánuco (UDH), indica que es necesario modificar la fecha de 
inscripción de postulantes, Examen de Admisión, Inicio de Clases, Examen de Medio Curso, Examen Final y 
Sustitutorio, reclamos y Tareas Académicas, del Calendario Académico 2024-2; Modalidad Semipresencial; 
solicitando de esta manera la modificación de la Resolución Nº 299-2023-R-UDH;  
 

Que, con la Resolución Nº 299-2023-R-UDH de fecha 13 de diciembre de 2023, se aprueba el 
Calendario Académico 2024 (1y2) del Nivel Pregrado – Modalidad Semipresencial; y 
 

Estando a las atribuciones inherentes al cargo de Rector y a lo normado en el Estatuto de la 
Universidad de Huánuco, con cargo a dar cuenta al Consejo Universitario, 
 

SE RESUELVE: 

 
Artículo único.- MODIFICAR la Resolución Nº 299-2023-R-UDH de fecha 13 de diciembre de 2024, 

que aprueba el Calendario Académico del Nivel Pregrado – Modalidad Semipresencial de la UDH, correspondiente 
al año 2024, respecto al extremo de inscripción de postulantes, Examen de Admisión, Inicio de Clases, Examen de 
Medio Curso, Examen Final y Sustitutorio, reclamos y Tareas Académicas, a realizarse dentro del Semestre 
Académico 2024-2, debiendo quedar de la siguiente manera: 

 
Dice: 

CALENDARIO ACADÉMICO 2024 
NIVEL PREGRADO – MODALIDAD SEMIPRESENCIAL 

 
EXAMEN DE ADMISIÓN 2024-2 

Inscripción de postulantes del 13 05-2024 al 15-07-2024 
Examen de Admisión 20-07-2024 
 
SEMESTRE ACADÉMICO 2024-2 

Matrícula e inscripción-estudiantes regulares del 01 al 10-08-2024  
Matrícula e inscripción extemporánea (con recargo) del 12 al 16-08-2024  
Matrícula e inscripción de ingresantes del 06 al 13-08-2024 
Inicio de clases 26-08-2024 

Examen de Medio Curso del 11 al 14-10-2024 
Reclamos del Examen de Medio Curso hasta el 17-10-2024 
Examen Final del 06 al 09-12-2024 

Examen Sustitutorio del 13 al 16-12-2024 
Reclamos y observaciones estudiantiles hasta el 19-12-2024 
Firma de Registros y Actas hasta el 23-12-2024 
Examen Fin de Carrera Fecha programada por la Facultad 
 
TAREAS ACADÉMICAS 2024-2 (Registro de notas en el Sistema) 

1ª Tarea Académica del 16 al 21-09-2024 
2ª Tarea Académica del 07 al 11-10-2024 
3ª Tarea Académica del 04 al 08-11-2024 
4ª Tarea Académica del 25 al 29-11-2024 
 
Debe Decir: 

CALENDARIO ACADÉMICO 2024 
NIVEL PREGRADO – MODALIDAD SEMIPRESENCIAL 

 
EXAMEN DE ADMISIÓN 2024-2 

Inscripción de postulantes del 13 05-2024 al 2-08-2024 
Examen de Admisión 10-08-2024 
 
SEMESTRE ACADÉMICO 2024-2 

Matrícula e inscripción-estudiantes regulares del 01 al 10-08-2024  
Matrícula e inscripción extemporánea (con recargo) del 12 al 16-08-2024  
Matrícula e inscripción de ingresantes del 06 al 13-08-2024 
Inicio de clases 19-08-2024 

Examen de Medio Curso del 4 al 7-10-2024 
Reclamos del Examen de Medio Curso hasta el 11-10-2024 
Examen Final del 30-11-24 al 2-12-24 

Examen Sustitutorio hasta el 10-12-2024 
Reclamos y observaciones estudiantiles hasta el 17-12-2024 
Firma de Registros y Actas hasta el 20-12-2024 
Examen Fin de Carrera Fecha programada por la Facultad 



UDH | Jr. Progreso N° 650-Huánuco 
 

 
 
 
 
 
RESOLUCIÓN N° 178-2024-R-UDH. 
Huánuco, 5 de agosto de 2024 

 
 
TAREAS ACADÉMICAS 2024-2 (Registro de notas en el Sistema) 

1ª Tarea Académica del 9 al 13-09-2024 
2ª Tarea Académica del 28-9-2024 al 4-10-2024 
3ª Tarea Académica del 24 al 31-10-2024 
4ª Tarea Académica del 23 al 29-11-2024 
 

Regístrese, comuníquese y archívese. 
 
 
 
 
 
 
 

  José A. Beraún Barrantes 
                                 RECTOR 

 
 
 
                            Carlos O. Meléndez Martínez 

                    SECRETARIO GENERAL 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Distrib.:Rectorado/Vicerrectorados/DGAdm/Facultades/P.A.Hco-F.L.Prado/OCA/C.Idiomas/Of.Matrícula/R.Informática/Contabilidad/Of.Personal/Of. Tesorería/Archivo. 

 
 
LRLS 



UDH | Jr. Progreso N° 650-Huánuco 
 

 

RECTORADO 
 

RESOLUCIÓN N° 076-2024-R-UDH. 
 

Huánuco, 3 de abril de 2024 

 
CONSIDERANDO: 

 
Que, con Oficio N° 125-2024-VRAc/.UDH de fecha 22 de marzo de 2024, el Dr. Froilán Escobedo 

Rivera, Vicerrector Académico de la Universidad de Huánuco, indica que, es necesario modificar la fecha del 
Calendario Académico 2024-1;  como consecuencia del cambio de fecha de inicio de clases, examen de medio 
curso y reclamos estudiantiles, correspondiente al Calendario Académico 2024-1, del Nivel Pregrado – Modalidad 
Presencial; aprobado con Resolución Nº 298-2023-R-UDH; y 
 

Estando a las atribuciones inherentes al cargo de Rector y a lo normado en el Estatuto de la 
Universidad de Huánuco, con cargo a dar cuenta al Consejo Universitario, 
 

SE RESUELVE: 
 

Artículo único.- MODIFICAR la Resolución Nº 298-2023-R-UDH de fecha 13 de diciembre de 2023, 

que aprueba el Calendario Académico del Nivel Pregrado – Modalidad Presencial de la Universidad de Huánuco, 
correspondiente al año 2024, respecto al extremo de fecha de inicio de clases, examen de medio curso y reclamos 
estudiantiles, a realizarse dentro del Semestre Académico 2024-1, debiendo quedar de la siguiente manera: 

 
Dice: 

CALENDARIO ACADÉMICO 2024 
NIVEL PREGRADO – MODALIDAD PRESENCIAL 

 
SEMESTRE ACADÉMICO 2024-1 

Matrícula e inscripción-estudiantes regulares del 15-01 al 02-02-2024 
 Matrícula e inscripción extemporánea del 05 al 16-02-2024  
Matrícula de estudiantes (Ciclo de nivelación) del 15 al 22-03-2024  
Matrícula e inscripción de ingresantes del 19 al 22-03-2024 
Inicio de clases (improrrogable) 01-04-2024 
Examen de Medio Curso 18 al 24-05-2024 

Reclamos del Examen de Medio Curso hasta el 10-06-2024 
Examen Final 13 al 19-07-2024 

Examen Sustitutorio hasta el 25-07-2024 
Reclamos y observaciones estudiantiles hasta el 27-07-2024 
Firma de Registros y Actas hasta el 31-07-2024 
Examen Fin de Carrera Fecha programada por la Facultad 
TAREAS ACADÉMICAS 2024-1 (Registro de notas en el Sistema) 

1ª Tarea Académica           del 22 al 26-04-2024 
2° Tarea Académica           del 13 al 17-05-2024 
3ª Tarea Académica           del 18 al 21-06-2024 
4ª Tarea Académica           del 08 al 12-07-2024 
 
Debe decir: 

CALENDARIO ACADÉMICO 2024 
NIVEL PREGRADO – MODALIDAD PRESENCIAL 

 
SEMESTRE ACADÉMICO 2024-1 

Matrícula e inscripción-estudiantes regulares del 15-01 al 02-02-2024  
Matrícula e inscripción extemporánea del 05 al 16-02-2024  
Matrícula de estudiantes (Ciclo de nivelación)  del 15 al 22-03-2024                                                                                                     
Matrícula e inscripción de ingresantes del 19 al 22-03-2024 
Inicio de clases (improrrogable) 08-04-2024 
Examen de Medio Curso 25 al 31-05-2024 

Reclamos del Examen de Medio Curso hasta el 10-06-2024 
Examen Final 13 al 19-07-2024         

Examen Sustitutorio hasta el 25-07-2024    
Reclamos y observaciones estudiantiles hasta el 30-07-2024     

Firma de Registros y Actas hasta el 31-07-2024 
Examen Fin de Carrera fecha programada por la Facultad 
 
TAREAS ACADÉMICAS 2024-1 (Registro de notas en el Sistema) 

1ª Tarea Académica del 22 al 26-04-2024 
2° Tarea Académica del 13 al 17-05-2024 
3ª Tarea Académica del 18 al 21-06-2024 
4ª Tarea Académica del 08 al 12-07-2024 
 
 
 
 
 



UDH | Jr. Progreso N° 650-Huánuco 
 

 
 
 
 
 
RESOLUCIÓN N° 076-2024-R-UDH. 
Huánuco, 3 de abril de 2024 

 
 

Regístrese, comuníquese y archívese. 
 
 
 
 
 
 

José A. Beraún Barrantes 
                              RECTOR 

 
 
 
                       Carlos O. Meléndez Martínez 

                 SECRETARIO GENERAL 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Distrib.: Rect./Vicerrectorados/DGAdm./Facults.(05)/PAs.(14)/C.Idiomas/F.L.Prado(08)/R.Inf./Mat./OCA/Cont./Tes./Pers./Arch. 
 
 
LRLS 



UDH | Jr. Progreso N° 650-Huánuco 
 

 

RECTORADO 
 

RESOLUCIÓN N° 077-2024-R-UDH. 
 

Huánuco, 3 de abril de 2024 

 
CONSIDERANDO: 

 
Que, con Oficio N° 124-2024-VRAc/.UDH de fecha 22 de marzo de 2024, el Dr. Froilán Escobedo 

Rivera, Vicerrector Académico de la Universidad de Huánuco, indica que, es necesario modificar la fecha del 
Calendario Académico 2024-1;  como consecuencia del cambio de fecha de inicio de clases, examen de medio 
curso y reclamos y examen final, correspondiente al Calendario Académico 2024-1, del Nivel Pregrado – 
Modalidad Semipresencial; aprobado con Resolución Nº 299-2023-R-UDH; y 
 

Estando a las atribuciones inherentes al cargo de Rector y a lo normado en el Estatuto de la 
Universidad de Huánuco, con cargo a dar cuenta al Consejo Universitario, 
 

SE RESUELVE: 
 

Artículo único.- MODIFICAR la Resolución Nº 299-2023-R-UDH de fecha 13 de diciembre de 2023, 
que aprueba el Calendario Académico del Nivel Pregrado – Modalidad Semipresencial de la Universidad de 

Huánuco, correspondiente al año 2024, respecto al extremo de fecha de inicio de clases, examen de medio curso y 
reclamos y examen final, a realizarse dentro del Semestre Académico 2024-1, debiendo quedar de la siguiente 
manera: 

 
Dice: 

CALENDARIO ACADÉMICO 2024 
NIVEL PREGRADO – MODALIDAD SEMIPRESENCIAL 

 
SEMESTRE ACADEMICO 2024-1                                

Matrícula e inscripción-estudiantes regulares   del 15-01 al 02-02-2024 
Matrícula e inscripción extemporánea (con recargo) del 05 al 16-02-2024 
Matrícula alumnos (Ciclo nivelación)                                         del 18 al 22-03-2024 
Matrícula e inscripción de ingresantes                     del 13 al 22-03-2024  
Inicio de clases (improrrogable)                      01-04-2024  
Examen de Medio Curso    del 17 al 20-05-2024 

Reclamos del Examen de Medio Curso                            hasta el 23-05-2024 
Examen Final     12 al 15-07-2024 

Examen Sustitutorio     19 al 22-07-2024 
Reclamos y observaciones estudiantes  hasta el 27-07-2024 
Firma de Registros y Actas    hasta el 31-07-2024  
Examen Fin de Carrera     Fecha programada por la Facultad  
 
TAREAS ACADÉMICAS 2024-1 (Registro de notas en el Sistema)  

1ª Tarea Académica     del 22 al 26-04-2024 
2° Tarea Académica     del 13 al 17-05-2024 
3ª Tarea Académica     del 22 al 28-06-2024  
4ª Tarea Académica     del 01 al 05-07-2024   
 
Debe decir: 

CALENDARIO ACADÉMICO 2024 
NIVEL PREGRADO – MODALIDAD SEMIPRESENCIAL 

 
SEMESTRE ACADEMICO 2024-1 

Matrícula e inscripción-estudiantes regulares del 15-01 al 02-02-2024 
   Matrícula e inscripción extemporánea (con recargo) del 05 al 16-02-2024  
Matrícula alumnos (Ciclo nivelación) del 18 al 22-03-2024 
Matrícula e inscripción de ingresantes del 13 al 22-03-2024 
Inicio de clases (improrrogable) 08-04-2024 
Examen de Medio Curso del 24 al 27-05-2024 
Reclamos del Examen de Medio Curso hasta el 30-05-2024 
Examen Final 12 al 15-07-2024        

Examen Sustitutorio del 19 al 22-07-2024      
Reclamos y observaciones estudiantes hasta el 27-07-2024 
Firma de Registros y Actas hasta el 31-07-2024 
Examen Fin de Carrera Fecha programada por la Facultad 
 
TAREAS ACADÉMICAS 2024-1 (Registro de notas en el Sistema) 

1ª Tarea Académica del 22 al 26-04-2024 
2° Tarea Académica del 13 al 17-05-2024 
3ª Tarea Académica del 22 al 28-06-2024 
4ª Tarea Académica del 01 al 05-07-2024 
 
 
 



UDH | Jr. Progreso N° 650-Huánuco 
 

 
 

 
 
 
 
 
RESOLUCIÓN N° 077-2024-R-UDH. 
Huánuco, 3 de abril de 2024 

 
 

Regístrese, comuníquese y archívese. 
 
 
 
 
 
 

José A. Beraún Barrantes 
                              RECTOR 

 
 
 
                       Carlos O. Meléndez Martínez 

                 SECRETARIO GENERAL 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Distrib.: Rect./Vicerrectorados/DGAdm./Facults.(05)/PAs.(14)/C.Idiomas/F.L.Prado(08)/R.Inf./Mat./OCA/Cont./Tes./Pers./Arch. 
 
 
LRLS 



UDH | Jr. Progreso N° 650-Huánuco 
 

 

RECTORADO 
 

RESOLUCIÓN N° 026-2024-R-UDH. 
 

Huánuco, 5 de febrero de 2024 
 

CONSIDERANDO: 
 

Que, con Oficio Nº 018-2024-VRAc/.UDH, de fecha 31 de enero de 2024, del Dr. Froilán Escobedo Rivera, 
Vicerrector Académico de la Universidad de Huánuco de la (UDH), solicita la modificación de la Resolución Nº 295-2023-R-UDH, 
de fecha 12 de diciembre de 2023, que aprueba el Calendario Académico 2023 de Nivel Posgrado – Maestrías y Doctorados de la 
UDH, en lo que respecta a la finalización de clases y entrega de actas del Semestre Académico 2024-1 ; y 
 

Que, con Resolución Nº 295-2023-R-UDH, de fecha 12 de diciembre de 2023, que aprueba el Calendario 
Académico 2024 del Nivel Posgrado – Maestrías y Doctorados de la UDH, en el extremo que corresponde a la finalización de 
clases y entrega de actas del semestre académico 2024-1; motivo por el cual el vicerrectorado académico solicita la modificación 
de la Resolución Nº 295-2023-R-UDH, que aprueba el Calendario Académico 2024 de Nivel Posgrado – Maestrías y Doctorados 
con respecto a lo siguiente: 
 

CALENDARIO ACADÉMICO 2024 
NIVEL POSGRADO – MAESTRÍAS Y DOCTORADOS 

Dice: 
 
SEMESTRE ACADÉMICO 2024-1    
Matrícula e inscripción-estudiantes regulares  del 01-02 al 29-02-2024 
Matrícula e inscripción extemporánea (con recargo) del 01 al 22-03-2024 
Matrícula e inscripción de ingresantes   del 26-03 al 04-04-2024 
Inicio de clases (improrrogable)   15-04-2024 
Finalización de clases    28-07-2024 
Entrega de Actas    hasta el 31-07-2024 
 
Debe Decir: 
 
SEMESTRE ACADÉMICO 2024-1    
Matrícula e inscripción-estudiantes regulares  del 01-02 al 29-02-2024 
Matrícula e inscripción extemporánea (con recargo) del 01 al 22-03-2024 
Matrícula e inscripción de ingresantes   del 26-03 al 04-04-2024 
Inicio de clases (improrrogable)   15-04-2024 
Finalización de clases    04-08-2024 
Entrega de Actas    hasta el 09-08-2024 
                               

Estando a las atribuciones inherentes al cargo de Rector y a lo normado en el Estatuto de la Universidad de 
Huánuco, con cargo a dar cuenta al Consejo Universitario, 
 

SE RESUELVE: 
 

Artículo unico.- MODIFICAR, la Resolución Nº 295-2023-R-UDH, de fecha 12 de diciembre de 2023, que aprueba 
el Calendario Académico 2024 del Nivel Posgrado – Maestrías y Doctorados de la Universidad de Huánuco, respecto a la 
finalización de clases y entrega de actas del semestre académico 2024-1, debiendo quedar de la siguiente manera: 

 
CALENDARIO ACADÉMICO 2024 

NIVEL POSGRADO – MAESTRÍAS Y DOCTORADOS 

 
SEMESTRE ACADÉMICO 2024-1    
Matrícula e inscripción-estudiantes regulares  del 01-02 al 29-02-2024 
Matrícula e inscripción extemporánea (con recargo) del 01 al 22-03-2024 
Matrícula e inscripción de ingresantes   del 26-03 al 04-04-2024 
Inicio de clases (improrrogable)   15-04-2024 
Finalización de clases    04-08-2024 
Entrega de Actas    hasta el 09-08-2024 

 

Regístrese, comuníquese y archívese. 
 
 
 
 
 
 
 
 

        José A. Beraún Barrantes 
                                          RECTOR 

 
 
 
                             Carlos O. Meléndez Martínez 

                          SECRETARIO GENERAL 

 
 
Distrib.: Rect./Vicerrectorados/DGAdm/Facults(05)/UPG(05)/EPG/C.Idiomas/R.Informat./Mat./OCA/Cont./Tes./Pers./Archivo. 

 
LRLS 

 
 
 

 



UDH | Jr. Progreso N° 650-Huánuco 
 

 

RECTORADO 
 

RESOLUCIÓN N° 298-2023-R-UDH. 
 

Huánuco, 13 de diciembre de 2023 
 
CONSIDERANDO: 

 
Que, con Oficio N° 588-2023-VRAc./UDH, de fecha 1 de diciembre de 2023, el Dr. Froilán Escobedo 

Rivera, Vicerrector Académico de la Universidad de Huánuco (UDH), propone el Calendario Académico 2024 del 
Nivel Pregrado – Modalidad Presencial, para su revisión y aprobación correspondiente; y 
 

Estando a las atribuciones inherentes al cargo de Rector y a lo normado en el Estatuto de la 
Universidad de Huánuco, con cargo a dar cuenta al Consejo Universitario, 
 

SE RESUELVE: 
 

Artículo único.- APROBAR el Calendario Académico del Nivel Pregrado – Modalidad Presencial de la 

Universidad de Huánuco, correspondiente al año 20234 de acuerdo a las fechas que se detalla a continuación: 

 
CALENDARIO ACADÉMICO 2024 

NIVEL PREGRADO – MODALIDAD PRESENCIAL 

 
EXAMEN DE ADMISIÓN - ESCOLARES QUINTO AÑO DE SECUNDARIA  

Inscripción de postulantes 02-10-2023 al 10-11-2023 
Examen de Admisión 26-11-2023 
 
CICLO DE NIVELACIÓN 2024-0 

Inscripción de alumnos                           del 22-12-2023 al 05-01-2024 
Inicio de clases (improrrogable)           08-01-2024 

Examen de Medio Curso                                                    del 29-01 al 02-02-2024 (Sin suspensión de clases) 
Examen Final                                                                     del 26-02 al 01-03-2024 
Examen Sustitutorio                                                           hasta el 08-03-2024 
Firma de Registros y Actas                                                hasta el 12-03-2024 
Examen Fin de Carrera        Fecha programada por la Facultad 
 
TAREAS ACADÉMICAS 2024-0 (Registro de notas en el Sistema) 

1ª y 2ª Tarea Académica                     del 22 al 26-01-2024 
3ª, 4 ª Tarea Académica    del 19 al 23-02-2024 
 
PRE UDH 2024 (08 semanas) 

Inscripción de postulantes    13-11-2023 al 03-01-2024 
Inicio de clases    08-01-2024 
Examen de medio curso  del 29-01-2024 al 02-02-2024 
Examen de fin de curso  del 26-02-2024 al 01-03-2024 
Publicación de resultados    04-03-2024 

 
PROCESO DE ADMISIÓN 2024–1 

 
Examen de Admisión - Beca 18  

Inscripción de postulantes  20-11-2023 al 09-02-2024 
Examen de Admisión    17-02-2024 
 
Examen de Admisión General  
Inscripción de postulantes  10-01-2024 al 09-03-2024 
Examen de Admisión    16-03-2024 
 

Inscripción de postulantes para egresados y bachilleres provenientes de las universidades o programas con 
licencias denegada, que desean obtener el Grado de Bachiller y Título Profesional 10-01-2024 al 09-03-2024 
 
SEMESTRE ACADÉMICO 2024-1 

Matrícula e inscripción-estudiantes regulares                    del 15-01 al 02-02-2024 
 Matrícula e inscripción extemporánea                               del 05 al 16-02-2024 
Matrícula estudiantes (Ciclo de nivelación)                       del 15 al 22-03-2024 
Matrícula e inscripción de ingresantes                              19 al 22-03-2024 
Inicio de clases (improrrogable)                                    01-04-2024 
Examen de Medio Curso                                                18 al 24-05-2024 

Reclamos del Examen de Medio Curso                            hasta el 10-06-2024  
Examen Final                                                                   13 al 19-07-2024 

Examen Sustitutorio                                                          hasta el 25-07-2024 
Reclamos y observaciones estudiantiles                          hasta el 27-07-2024 
Firma de Registros y Actas                                               hasta el 31-07-2024 
Examen Fin de Carrera                                                     Fecha programada por la Facultad 
 
 



UDH | Jr. Progreso N° 650-Huánuco 
 

 
 RESOLUCIÓN N° 298-2023-R-UDH. 
 Huánuco, 13 de diciembre de 2023 
 
TAREAS ACADÉMICAS 2024-1 (Registro de notas en el Sistema) 

1ª Tarea Académica                                              del 22 al 26-04-2024 
2° Tarea Académica                                              del 13 al 17-05-2024 
3ª Tarea Académica                                              del 18 al 21-06-2024 
4ª Tarea Académica                                              del 08 al 12-07-2024 
 
PROCESO DE ADMISIÓN 2024–2  

 
Examen de Admisión - Beca 18  

Inscripción de postulantes 01-03-2024 al 12-04-2024 
Examen de Admisión 20-04-2024 
 
Examen de Admisión General 

Inscripción de postulantes 13-05-2024 al 26-07-2024 
Examen de Admisión  03-08-2024 

 
Inscripción de postulantes para egresados y bachilleres provenientes de las universidades o programas con 
licencias denegada, que desean obtener el Grado de Bachiller y Título Profesional 13-05-2024 al 26-07-2024 
 
SEMESTRE ACADÉMICO 2024-2 

Matrícula e inscripción-alumnos regulares             del 01 al 10-08-2024 
Matrícula extemporánea (con recargo)                  del 12 al 16-08-2024 
Matrícula e inscripción de ingresantes                   del 06 al 13-08-2024 
Inicio de clases 26-08-2024 
Examen de Medio Curso                                      14 al 19-10-2024 

Reclamos del Examen de Medio Curso                  hasta el 25-10-2024  
Examen Final                                                         07 al 13-12-2024 

Examen Sustitutorio                                                hasta el 18-12-2024 
Reclamos y observaciones estudiantiles                hasta el 20-12-2024  
Firma de Registros y Actas                                     hasta el 23-12-2024  
Examen Fin de Carrera                                           Fecha programada por la Facultad 
 
TAREAS ACADÉMICAS 2024-2 (Registro de notas en el Sistema) 

1ª Tarea Académica                                               del 16 al 20-09-2024 
2ª Tarea Académica                                               del 07 al 11-10-2024 
3ª Tarea Académica                                               del 04 al 08-11-2024 
4ª Tarea Académica                                               del 25 al 29-11-2024 
 

Regístrese, comuníquese y archívese. 
 
 
 
 
 
 

        José A. Beraún Barrantes 
                                      RECTOR 

 
                Carlos O. Meléndez Martínez 

          SECRETARIO GENERAL 
 
 
 
 
 
Distribución: Rectorado/Vicerrectorados/DGAdm/Facultades/P.A. Hco- F.L. Prado/OCA/C. Idiomas/Of. Matrícula/R. Informática/Contabilidad/Of. Personal/Of. Tesorería/Archivo. 

 
LRLS 
 



UDH | Jr. Progreso N° 650-Huánuco 
 

 

RECTORADO 
 

RESOLUCIÓN N° 299-2023-R-UDH. 
 

Huánuco, 13 de diciembre de 2023 

 
CONSIDERANDO: 

 
Que, con Oficio N° 589-2023-VRAc./UDH, de fecha 1 de diciembre de 2023, el Dr. Froilán Escobedo 

Rivera, Vicerrector Académico de la Universidad de Huánuco (UDH), propone el Calendario Académico 2024 del 
Nivel Pregrado – Modalidad Semipresencial, para su revisión y aprobación correspondiente; y 
 

Estando a las atribuciones inherentes al cargo de Rector y a lo normado en el Estatuto de la 
Universidad de Huánuco, con cargo a dar cuenta al Consejo Universitario, 
 

SE RESUELVE: 
 

Artículo único.- APROBAR el Calendario Académico del Nivel Pregrado – Modalidad Semipresencial 

de la Universidad de Huánuco, correspondiente al año 2024 de acuerdo a las fechas que se detalla a continuación: 
 

CALENDARIO ACADÉMICO 2024 
NIVEL PREGRADO – MODALIDAD SEMIPRESENCIAL 

 

EXAMEN DE ADMISIÓN 2024-1  

Inscripción de Postulantes    del 10-01-2024 al 23-02-2024   
Examen de Admisión     02-03-2024 
 
CICLO DE NIVELACIÓN 2024-0 

Inscripción de estudiantes   del 22-12-2023 al 05-01-2024 
Inicio de clases (improrrogable)   08-01-2024 
Examen de Medio Curso                                                           del 02 al 04-02-2024 (Sin suspensión de clases) 

Examen Final                                                                             del 01 al 03-03-2024 
Examen Sustitutorio    del 08 al 10-03-2024 
Firma de Registros y Actas                                                        hasta el 12-03-2024 
Examen Fin de Carrera           Fecha programada por la Facultad 
 
TAREAS ACADÉMICAS 2024-0 (Registro de notas en el Sistema) 

1ª y 2ª Tarea Académica                    del 22 al 26-01-2024 
3ª y 4ª Tarea Académica           del 19 al 23-02-2024 
 
SEMESTRE ACADEMICO 2024-1                                

Matrícula e inscripción-estudiantes regulares   del 15-01 al 02-02-2024 
Matrícula e inscripción extemporánea (con recargo) del 05 al 16-02-2024 
Matrícula alumnos (Ciclo nivelación)                                         del 18 al 22-03-2024 
Matrícula e inscripción de ingresantes                     del 13 al 22-03-2024  
Inicio de clases (improrrogable)                      01-04-2024  
Examen de Medio Curso    del 17 al 20-05-2024 

Reclamos del Examen de Medio Curso                            hasta el 23-05-2024 
Examen Final     12 al 15-07-2024 

Examen Sustitutorio     19 al 22-07-2024 
Reclamos y observaciones estudiantes  hasta el 27-07-2024 
Firma de Registros y Actas    hasta el 31-07-2024  
Examen Fin de Carrera     Fecha programada por la Facultad  
 
TAREAS ACADÉMICAS 2024-1 (Registro de notas en el Sistema)  

1ª Tarea Académica     del 22 al 26-04-2024 
2° Tarea Académica     del 13 al 17-05-2024 
3ª Tarea Académica     del 22 al 28-06-2024  
4ª Tarea Académica     del 01 al 05-07-2024   
 
EXAMEN DE ADMISIÓN 2024-2 

Inscripción de postulantes    del 13-05-2024 al 15-07-2024 
Examen de Admisión     20-07-2024  
 
SEMESTRE ACADÉMICO 2024-2  

Matrícula e inscripción-estudiantes regulares   del 01 al 10-08-2024  
Matrícula e inscripción extemporánea (con recargo) del 12 al 16-08-2024  
Matrícula e inscripción de ingresantes   del 06 al 13-08-2024  
Inicio de clases     26-08-2024  

Examen de Medio Curso    del 11 al 14-10-2024 
Reclamos del Examen de Medio Curso                              hasta el 17-10-2024 
Examen Final     del 06 al 09-12-2024 

Examen Sustitutorio     del 13 al 16-12-2024 
Reclamos y observaciones estudiantiles   hasta el 19-12-2024  
Firma de Registros y Actas    hasta el 23-12-2024  
Examen Fin de Carrera     Fecha programada por la Facultad  



UDH | Jr. Progreso N° 650-Huánuco 
 

 
 RESOLUCIÓN N° 299-2023-R-UDH. 
 Huánuco, 13 de diciembre de 2023 
 
TAREAS ACADÉMICAS 2024-2 (Registro de notas en el Sistema) 

1ª Tarea Académica    del 16 al 21-09-2024 
2ª Tarea Académica     del 07 al 11-10-2024  
3ª Tarea Académica     del 04 al 08-11-2024    
4ª Tarea Académica     del 25 al 29-11-2024 
 

Regístrese, comuníquese y archívese. 
 
 

 
 
 
 

        José A. Beraún Barrantes 
                                        RECTOR 

 
                             Carlos O. Meléndez Martínez 

                      SECRETARIO GENERAL 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Distribución:Rectorado/Vicerrectorados/DGAdm/Facultades/P.A.Hco-F.L.Prado/OCA/C.Idiomas/Of. Matrícula/R. Informática/Contabilidad/Of. Personal/Of. Tesorería/Archivo. 
 
 
LRLS 
 

 



UDH | Jr. Progreso N° 650-Huánuco 
 

 

RECTORADO 
 

RESOLUCIÓN N° 296-2023-R-UDH. 
 

Huánuco, 12 de diciembre de 2023 

 
CONSIDERANDO: 

 
Que, con Oficio N° 591-2023-VRAc./UDH, de fecha 1 de diciembre de 2023, el Dr. Froilán Escobedo 

Rivera, Vicerrector Académico de la Universidad de Huánuco (UDH), propone el Calendario Académico 2024 de 
Segunda Especialidad Profesional en Obstetricia - Alto Riesgo Obstétrico de la Universidad de Huánuco, para su 
revisión y aprobación correspondiente; y 
 

Estando a las atribuciones inherentes al cargo de Rector y a lo normado en el Estatuto de la 
Universidad de Huánuco, con cargo a dar cuenta al Consejo Universitario, 
 

SE RESUELVE: 
 

Artículo único.- APROBAR el Calendario Académico de Segunda Especialidad Profesional en 

Obstetricia - Alto Riesgo Obstétrico de la Universidad de Huánuco, correspondiente al año 2024 de acuerdo a las 
fechas que se detalla a continuación: 
 

CALENDARIO ACADÉMICO 2024 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN OBSTETRICIA-ALTO RIESGO OBSTÉTRICO 

 
EXAMEN DE ADMISIÓN 2024-1  

Inscripción de Postulantes   del 22-01 al 15-03-2024 
Examen de Admisión     23-03-2024 
 
SEMESTRE ACADÉMICO 2024-1    

Matrícula e inscripción-alumnos regulares   del 01-02 al 29-02-2024 
Matrícula e inscripción extemporánea (con recargo) del 01 al 22-03-2024 
Matrícula e inscripción de ingresantes   del 26-03 al 04-04-2024 
Inicio de clases (improrrogable)    15-04-2024 
Finalización de clases     28-07-2023 

Entrega de Actas     hasta el 31-07-2024 
 
EXAMEN DE ADMISION 2024-2  

Inscripción de postulantes   del 03-06 al 02-08-2024 
Examen de Admisión     10-08-2024  
 
SEMESTRE ACADEMICO 2024-2  

Matrícula e inscripción - alumnos regulares                 del 01 al 17-08-2024  
Matrícula e inscripción extemporánea (con recargo) del 19 al 23-08-2024  
Matrícula e inscripción de ingresantes   del 14 al 26-08-2024  
Inicio de clases (improrrogable)    02-09-2024  
Finalización de clases     27-12-2024  

Entrega de Actas     hasta el 30-12-2024  
 
Regístrese, comuníquese y archívese. 

 
 
 
 
 
 
 

      José A. Beraún Barrantes 
                                    RECTOR 

 
                          Carlos O. Meléndez Martínez 

                   SECRETARIO GENERAL 
 
 
 
 
 
Distribución: Rectorado/Vicerrectorados/DGAdm/Facultades/P.A. Hco- F.L. Prado/OCA/EPG/C. Idiomas/Of. Matrícula/R. Informática/Contabilidad/Of. Personal/Of. Tesorería/Archivo. 
 
 
LRLS 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



UDH | Jr. Progreso N° 650-Huánuco 
 

 

RECTORADO 
 

RESOLUCIÓN N° 295-2023-R-UDH. 
 

Huánuco, 12 de diciembre de 2023 

 
CONSIDERANDO: 

 
Que, con Oficio N° 590-2023-VRAc./UDH, de fecha 1 de diciembre de 2023, el Dr. Froilán Escobedo 

Rivera, Vicerrector Académico de la Universidad de Huánuco (UDH), propone el Calendario Académico 2024 del 
Nivel Posgrado – Maestría y Doctorados de la Universidad de Huánuco, para su revisión y aprobación 
correspondiente; y 

 
 

Estando a las atribuciones inherentes al cargo de Rector y a lo normado en el Estatuto de la 
Universidad de Huánuco, con cargo a dar cuenta al Consejo Universitario, 
 

SE RESUELVE: 
 

Artículo único.- APROBAR el Calendario Académico del Nivel Posgrado – Maestría y Doctorados de 

la Universidad de Huánuco, correspondiente al año 2024 de acuerdo a las fechas que se detalla a continuación: 
 

CALENDARIO ACADÉMICO 2024 

 
NIVEL POSGRADO – MAESTRÍAS Y DOCTORADOS 

 

EXAMEN DE ADMISIÓN 2024-1  

Inscripción de Postulantes   del 22-01 al 15-03-2024 
Examen de Admisión     23-03-2024 
 
SEMESTRE ACADÉMICO 2024-1    

Matrícula e inscripción-estudiantes regulares   del 01-02 al 29-02-2024 
Matrícula e inscripción extemporánea (con recargo) del 01 al 22-03-2024 
Matrícula e inscripción de ingresantes   del 26-03 al 04-04-2024 
Inicio de clases (improrrogable)    15-04-2024 
Finalización de clases     28-07-2024 

Entrega de Actas     hasta el 31-07-2024 
 
EXAMEN DE ADMISION 2024-2  

Inscripción de postulantes   del 03-06 al 02-08-2024 
Examen de Admisión     10-08-2024  
 
SEMESTRE ACADEMICO 2024-2  

Matrícula e inscripción - estudiantes regulares                 del 01 al 17-08-2024  
Matrícula e inscripción extemporánea (con recargo) del 19 al 23-08-2024  
Matrícula e inscripción de ingresantes   del 14 al 26-08-2024  
Inicio de clases (improrrogable)    02-09-2024 

Finalización de clases     27-12-2024  
Entrega de Actas    hasta el 30-12-2024  
 

Regístrese, comuníquese y archívese. 

 
 
 
 
 
 
 

 José A. Beraún Barrantes 
                              RECTOR 

 
                          Carlos O. Meléndez Martínez 

                  SECRETARIO GENERAL 
 
 
 
 
 
 
Distribución: Rectorado/Vicerrectorados/DGAdm/Facultades/P.A. Hco- F.L. Prado/OCA/EPG/C. Idiomas/Of. Matrícula/R. Informática/Contabilidad/Of. Personal/Of. Tesorería/Archivo. 
 
 
LRLS 
 
 
 
 
 
 
 

 



UDH | Jr. Progreso N° 650-Huánuco 
 

 

RECTORADO 
 

RESOLUCIÓN N° 271-2023-R-UDH. 
 

Huánuco, 29 de noviembre de 2023 
 

Visto, el Oficio Nº 550-2023-VRAc./UDH, de fecha 15 de noviembre de 2023, del Dr. Froilán Escobedo 
Rivera, Vicerrector Académico de la Universidad de Huánuco (UDH), elevando al Rectorado, con opinión favorable, 
el Oficio Nº 279-2023-J-OCA-UDH, del Jefe de la Oficina Central de Admisión de la UDH; y 
 

CONSIDERANDO: 

 
Que, con Oficio Nº 279-2023-J-OCA-UDH, de fecha 13 de noviembre de 2023, el Dr. Jorge L. López 

Sánchez, Jefe de la Oficina Central de Admisión de la Universidad de Huánuco, propone el Calendario Académico 
del Proceso de Admisión 2024, del Nivel Pregrado, Posgrado y Segunda Especialidad Profesional – 
Modalidad: Presencial y Semipresencial de la UDH; y 

  
Estando a las atribuciones inherentes al cargo de Rector y a lo normado en el Estatuto de la 

Universidad de Huánuco, con cargo a dar cuenta al Consejo Universitario, 
 

SE RESUELVE: 
 

Artículo único.- APROBAR el CALENDARIO ACADÉMICO DEL PROCESO DE ADMISIÓN 2024, DEL 
NIVEL PREGRADO, POSGRADO Y SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL – MODALIDAD: PRESENCIAL 
y SEMIPRESENCIAL de la UDH, de acuerdo a las fechas que se detalla a continuación: 

 
CALENDARIO ACADÉMICO 2024 

NIVEL PREGRADO – MODALIDAD PRESENCIAL 
PROCESO DE ADMISIÓN 

2024 – 1 

 
Examen de Admisión - Escolares Quinto Año de Educación Secundaria  

Inscripción de postulantes  02-10-2023 al 10-11-2023 
Examen de Admisión   26-11-2023 
 
PRE UDH 2024 (08 semanas) 

Inscripción de postulantes  13-11-2023 al 03-01-2024 
Inicio de clases   08-01-2024 
Examen de medio curso   Del 29-01-2024 al 02-02-2024 
Examen de fin de curso   Del 26-02-2024 al 01-03-2024 
Publicación de resultados  04-03-2024 
 
Examen de Admisión - Beca 18  

Inscripción de postulantes  20-11-2023 al 09-02-2024 
Examen de Admisión   17-02-2024 
 
Examen de Admisión General 

Inscripción de postulantes  10-01-2024 al 09-03-2024 
Examen de Admisión   16-03-2024 
 
Inscripción de postulantes para egresados y bachilleres provenientes de las Universidades o Programas con 
licencias denegadas, que desean obtener el Grado de Bachiller y Título Profesional Del 10-01-2024 al 09-03-
2024 
 

CALENDARIO ACADÉMICO 2024 
NIVEL PREGRADO – MODALIDAD PRESENCIAL  

PROCESO DE ADMISIÓN  
2024 – 2 

 
Examen de Admisión - Beca 18  

Inscripción de postulantes  01-03-2024 al 12-04-2024 
Examen de Admisión   20-04-2024 
 
Examen de Admisión General 

Inscripción de postulantes  13-05-2024 al 26-07-2024 
Examen de Admisión   03-08-2024 
 
Inscripción de postulantes para egresados y bachilleres provenientes de las Universidades o Programas con 
licencias denegada, que desean obtener el Grado de Bachiller y Título Profesional Del 13-05-2024 al 26-07-2024. 
 
 
 
 
 
 



UDH | Jr. Progreso N° 650-Huánuco 
 

 
 
 
 
 
RESOLUCIÓN N° 271-2023-R-UDH. 
Huánuco, 29 de noviembre de 2023 

 
 

CALENDARIO ACADÉMICO DEL PROCESO DE ADMISIÓN 2024 
NIVEL PREGRADO – MODALIDAD SEMIPRESENCIAL 

 
Proceso de Admisión 2024 - 1 

Inscripción de postulantes  10-01-2024 al 23-02-2024 
Examen de Admisión   02-03-2024 
 
Proceso de Admisión 2024 - 2 

Inscripción de postulantes  13-05-2024 al 15-07-2024 
Examen de Admisión   20-07-2024 
 
 
 

CALENDARIO ACADÉMICO 2024 
NIVEL POSGRADO – MAESTRÍAS Y DOCTORADOS 

 
Proceso de Admisión 2024 - 1 

Inscripción de postulantes  22-01-2024 al 15-03-2024 
Examen de Admisión   23-03-2024 
 
Proceso de Admisión 2024 - 2 

Inscripción de postulantes  03-06-2024 al 02-08-2024 
Examen de Admisión   10-08-2024 
 

CALENDARIO ACADÉMICO 2024 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN CIENCIAS DE LA SALUD 

ALTO RIESGO OBSTÉTRICO 

 
Proceso de Admisión 2024 - 1 

Inscripción de postulantes  22-01-2024 al 15-03-2024 
Examen de Admisión   23-03-2024 
 
Proceso de Admisión 2024 - 2 

Inscripción de postulantes  03-06-2024 al 02-08-2024 
Examen de Admisión   10-08-2024 

 
 

CALENDARIO ACADÉMICO 2024 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN CIENCIAS DE LA SALUD 

ORTODONCIA Y ORTOPEDIA MAXILAR 

 
Proceso de Admisión 2024 - 1 

Inscripción de postulantes  05-02-2024 al 19-04-2024 
Examen de Admisión   27-04-2024 
 
Proceso de Admisión 2024 - 2 

Inscripción de postulantes  23-07-2024 al 11-10-2024 
Examen de Admisión   19-10-2024 
                        

Regístrese, comuníquese y archívese. 
 
 
 
 
 
 

    José A. Beraún Barrantes 
                                    RECTOR 

 
 
 
                   Carlos O. Meléndez Martínez 

            SECRETARIO GENERAL 
 
Distribución: Rectorado/Vicerrectorados/DGAdm/Facultades/P.A. Hco- F.L. Prado/OCA/C. Idiomas/Of. Matrícula/R. Informática/Contabilidad/Of. Personal/Of. Tesorería/Archivo. 

CMS 



UDH | Jr. Progreso N° 650-Huánuco 
 

 

RECTORADO 
 

RESOLUCIÓN N° 177-2024-R-UDH. 
 

Huánuco, 5 de agosto de 2024 

 
CONSIDERANDO: 

 
Que, con Oficio N° 407-2024-VRAc/.UDH de fecha 18 de julio de 2024, el Dr. Froilán Escobedo 

Rivera, Vicerrector Académico de la Universidad de Huánuco (UDH), indica que es necesario modificar la fecha de 
Inicio de Clases, Examen de Medio Curso, Examen Final, Sustitutorio, reclamos de estudiantes y tareas 
académicas, del Calendario Académico 2024-2; Modalidad Presencial; solicitando de esta manera la modificación 
de la Resolución Nº 298-2023-R-UDH;  
 

Que, con la Resolución Nº 298-2023-R-UDH de fecha 13 de diciembre de 2023, se aprueba el 
Calendario Académico 2024 (1y2) del Nivel Pregrado – Modalidad Presencial; y 
 

Estando a las atribuciones inherentes al cargo de Rector y a lo normado en el Estatuto de la 
Universidad de Huánuco, con cargo a dar cuenta al Consejo Universitario, 
 

SE RESUELVE: 

 
Artículo único.- MODIFICAR la Resolución Nº 298-2023-R-UDH de fecha 13 de diciembre de 2024, 

que aprueba el Calendario Académico del Nivel Pregrado – Modalidad Presencial de la UDH, correspondiente al 
año 2024, respecto al extremo de la fecha de Inicio de Clases, Examen de Medio Curso, Examen Final, Sustitutorio, 
reclamos de estudiantes y tareas académicas, a realizarse dentro del Semestre Académico 2024-2, debiendo 
quedar de la siguiente manera: 
Dice: 

CALENDARIO ACADÉMICO UDH 2024 
NIVEL PREGRADO – MODALIDAD PRESENCIAL 

 
PROCESO DE ADMISIÓN 2024–2 
 
Examen de Admisión - Beca 18 

Inscripción de postulantes 01-03-2024 al 12-04-2024 
Examen de Admisión            20-04-2024 
 
Examen de Admisión General 

Inscripción de postulantes 13 05-2024 al 26-07-2024 
 
Examen de Admisión  03-08-2024 

 
Inscripción de postulantes para egresados y bachilleres provenientes de las universidades o programas con  
licencias denegada, que desean obtener el Grado de Bachiller y Título Profesional del 13 05-2024 al 26-07-2024 

 
SEMESTRE ACADÉMICO 2024-2 

Matrícula e inscripción-alumnos regulares del 01 al 10-08-2024  
Matrícula extemporánea (con recargo) del 12 al 16-08-2024  
Matrícula e inscripción de ingresantes del 06 al 13-08-2024 
 Inicio de clases  26-08-2024 
Examen de Medio Curso 14 al 19-10-2024 

 Reclamos del Examen de Medio Curso hasta el 25-10-2024  
Examen Final 07 al 13-12-2024 

Examen Sustitutorio hasta el 18-12-2024  
Reclamos y observaciones estudiantiles hasta el 20-12-2024  
Firma de Registros y Actas hasta el 23-12-2024 
Examen Fin de Carrera Fecha programada por la Facultad 
 
TAREAS ACADÉMICAS 2024-2 (Registro de notas en el Sistema) 

1ª Tarea Académica del 16 al 20-09-2024 
2ª Tarea Académica del 07 al 11-10-2024 
3ª Tarea Académica del 04 al 08-11-2024 
4ª Tarea Académica del 25 al 29-11-2024 
 
Debe decir: 

CALENDARIO ACADÉMICO 2024 
NIVEL PREGRADO – MODALIDAD PRESENCIAL 

 
PROCESO DE ADMISIÓN 2024–2 
 
Examen de Admisión - Beca 18 

Inscripción de postulantes 01-03-2024 al 12-04-2024 
Examen de Admisión   20-04-2024 
 

 



UDH | Jr. Progreso N° 650-Huánuco 
 

 

 

 

 

RESOLUCIÓN N° 177-2024-R-UDH. 
Huánuco, 5 de agosto de 2024 

 
Examen de Admisión General 

Inscripción de postulantes 13 05-2024 al 26-07-2024 
 
Examen de Admisión                                                          03-08-2024 

 
Inscripción de postulantes para egresados y bachilleres provenientes de las universidades o programas con 
licencias denegada, que desean obtener el Grado de Bachiller y Título Profesional 13 05-2024 al 26-07-2024. 
 
SEMESTRE ACADÉMICO 2024-2 

Matrícula e inscripción-alumnos regulares del 01 al 10-08-2024  
Matrícula extemporánea (con recargo) del 12 al 16-08-2024  
Matrícula e inscripción de ingresantes del 06 al 13-08-2024    
Inicio de clases  19-08-2024 
Examen de Medio Curso 05 al 11-10-2024  

Reclamos del Examen de Medio Curso hasta el 18-10-2024  
Examen Final 30-11-2024 al 6-12-2024 

Examen Sustitutorio hasta el 13-12-2024  
Reclamos y observaciones estudiantiles hasta el 17-12-2024 
 Firma de Registros y Actas hasta el 20-12-2024 
Examen Fin de Carrera Fecha programada por la Facultad 
 
TAREAS ACADÉMICAS 2024-2 (Registro de notas en el Sistema) 

1ª Tarea Académica del 9 al 13-09-2024 
2ª Tarea Académica del 28-9-24 al 4-10-24 
3ª Tarea Académica del 25 al 31-10-2024 
4ª Tarea Académica del 23 al 29-11-2024 
 

Regístrese, comuníquese y archívese. 
 
 
 
 
 
 
 

  José A. Beraún Barrantes 
                                 RECTOR 

 
 
 
                            Carlos O. Meléndez Martínez 

                     SECRETARIO GENERAL 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Distrib.:Rectorado/Vicerrectorados/DGAdm/Facultades/P.A.Hco-F.L.Prado/OCA/C.Idiomas/Of.Matrícula/R.Informática/Contabilidad/Of.Personal/Of. Tesorería/Archivo. 

 
 
LRLS 



UDH | Jr. Progreso N° 650-Huánuco 
 

 

RECTORADO 
 

RESOLUCIÓN N° 178-2024-R-UDH. 
 

Huánuco, 5 de agosto de 2024 

 
CONSIDERANDO: 

 
Que, con Oficio N° 408-2024-VRAc/.UDH de fecha 18 de julio de 2024, el Dr. Froilán Escobedo 

Rivera, Vicerrector Académico de la Universidad de Huánuco (UDH), indica que es necesario modificar la fecha de 
inscripción de postulantes, Examen de Admisión, Inicio de Clases, Examen de Medio Curso, Examen Final y 
Sustitutorio, reclamos y Tareas Académicas, del Calendario Académico 2024-2; Modalidad Semipresencial; 
solicitando de esta manera la modificación de la Resolución Nº 299-2023-R-UDH;  
 

Que, con la Resolución Nº 299-2023-R-UDH de fecha 13 de diciembre de 2023, se aprueba el 
Calendario Académico 2024 (1y2) del Nivel Pregrado – Modalidad Semipresencial; y 
 

Estando a las atribuciones inherentes al cargo de Rector y a lo normado en el Estatuto de la 
Universidad de Huánuco, con cargo a dar cuenta al Consejo Universitario, 
 

SE RESUELVE: 

 
Artículo único.- MODIFICAR la Resolución Nº 299-2023-R-UDH de fecha 13 de diciembre de 2024, 

que aprueba el Calendario Académico del Nivel Pregrado – Modalidad Semipresencial de la UDH, correspondiente 
al año 2024, respecto al extremo de inscripción de postulantes, Examen de Admisión, Inicio de Clases, Examen de 
Medio Curso, Examen Final y Sustitutorio, reclamos y Tareas Académicas, a realizarse dentro del Semestre 
Académico 2024-2, debiendo quedar de la siguiente manera: 

 
Dice: 

CALENDARIO ACADÉMICO 2024 
NIVEL PREGRADO – MODALIDAD SEMIPRESENCIAL 

 
EXAMEN DE ADMISIÓN 2024-2 

Inscripción de postulantes del 13 05-2024 al 15-07-2024 
Examen de Admisión 20-07-2024 
 
SEMESTRE ACADÉMICO 2024-2 

Matrícula e inscripción-estudiantes regulares del 01 al 10-08-2024  
Matrícula e inscripción extemporánea (con recargo) del 12 al 16-08-2024  
Matrícula e inscripción de ingresantes del 06 al 13-08-2024 
Inicio de clases 26-08-2024 

Examen de Medio Curso del 11 al 14-10-2024 
Reclamos del Examen de Medio Curso hasta el 17-10-2024 
Examen Final del 06 al 09-12-2024 

Examen Sustitutorio del 13 al 16-12-2024 
Reclamos y observaciones estudiantiles hasta el 19-12-2024 
Firma de Registros y Actas hasta el 23-12-2024 
Examen Fin de Carrera Fecha programada por la Facultad 
 
TAREAS ACADÉMICAS 2024-2 (Registro de notas en el Sistema) 

1ª Tarea Académica del 16 al 21-09-2024 
2ª Tarea Académica del 07 al 11-10-2024 
3ª Tarea Académica del 04 al 08-11-2024 
4ª Tarea Académica del 25 al 29-11-2024 
 
Debe Decir: 

CALENDARIO ACADÉMICO 2024 
NIVEL PREGRADO – MODALIDAD SEMIPRESENCIAL 

 
EXAMEN DE ADMISIÓN 2024-2 

Inscripción de postulantes del 13 05-2024 al 2-08-2024 
Examen de Admisión 10-08-2024 
 
SEMESTRE ACADÉMICO 2024-2 

Matrícula e inscripción-estudiantes regulares del 01 al 10-08-2024  
Matrícula e inscripción extemporánea (con recargo) del 12 al 16-08-2024  
Matrícula e inscripción de ingresantes del 06 al 13-08-2024 
Inicio de clases 19-08-2024 

Examen de Medio Curso del 4 al 7-10-2024 
Reclamos del Examen de Medio Curso hasta el 11-10-2024 
Examen Final del 30-11-24 al 2-12-24 

Examen Sustitutorio hasta el 10-12-2024 
Reclamos y observaciones estudiantiles hasta el 17-12-2024 
Firma de Registros y Actas hasta el 20-12-2024 
Examen Fin de Carrera Fecha programada por la Facultad 



UDH | Jr. Progreso N° 650-Huánuco 
 

 
 
 
 
 
RESOLUCIÓN N° 178-2024-R-UDH. 
Huánuco, 5 de agosto de 2024 

 
 
TAREAS ACADÉMICAS 2024-2 (Registro de notas en el Sistema) 

1ª Tarea Académica del 9 al 13-09-2024 
2ª Tarea Académica del 28-9-2024 al 4-10-2024 
3ª Tarea Académica del 24 al 31-10-2024 
4ª Tarea Académica del 23 al 29-11-2024 
 

Regístrese, comuníquese y archívese. 
 
 
 
 
 
 
 

  José A. Beraún Barrantes 
                                 RECTOR 

 
 
 
                            Carlos O. Meléndez Martínez 

                    SECRETARIO GENERAL 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Distrib.:Rectorado/Vicerrectorados/DGAdm/Facultades/P.A.Hco-F.L.Prado/OCA/C.Idiomas/Of.Matrícula/R.Informática/Contabilidad/Of.Personal/Of. Tesorería/Archivo. 

 
 
LRLS 


	9b1885e853d36952c2dcdc73e126df2b3c8a90cfa60fb37163785201308775da.pdf
	9b1885e853d36952c2dcdc73e126df2b3c8a90cfa60fb37163785201308775da.pdf
	9b1885e853d36952c2dcdc73e126df2b3c8a90cfa60fb37163785201308775da.pdf

